尚未解锁的308,400股限制性股票。公司独立董事对本次限制性股票回购事项发表了明确同意的独立意见，公司监事会对限

制性股票回购事项涉及激励对象名单、回购股份数量及回购价格进行核查，北京市盈科（深圳）律师事务所相应出具了专项

法律意见书，天健会计师事务所（特殊普通合伙）对本次回购注销事项出具了验资报告（天健验﹝2020﹞3-114号）。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、截至2020年5月18日，经向交易所及中登公司深圳分公司申请，公司将第四期限制性股票激励计划葛海军等14名已不

符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的398,000股限制性股票非交易过户至公司开立的回购专用证券账户并完成了回

购注销手续的办理，公司股本由645,399,741股减少至645,001,741股。

2、截至2020年8月18日，经向交易所及中登公司深圳分公司申请，公司将回购股份专用证券账户中的95,000股股份办理

注销手续，公司股本由645,001,741股减至644,906,741股。

3、截至2020年8月20日，经向交易所及中登公司深圳分公司申请，公司将第四期限制性股票激励计划马兰英等9名已不

符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的209,000股限制性股票非交易过户至公司开立的回购专用证券账户并完成了回

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2020 年年度报告全文

55

购注销手续的办理，公司股本由644,906,741股减少至644,697,741股。

4、截至2020年11月26日，经向交易所及中登公司深圳分公司申请，公司将第四期限制性股票激励计划李旭等9名已不符

合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的308,400股限制性股票非交易过户至公司开立的回购专用证券账户并完成了回购

注销手续的办理，公司股本由644,697,741股减少至644,389,341股。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，变动前股本645,399,741股，按变动前股本每股收益为0.2473元，每股净资产为3.18元，变动后股本为644,389,341

股，按变动后股本每股收益为0.2514元，每股净资产为3.44元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

唐健 176,904,000  41,579,442 135,324,558

2020 年年初，按

照董监高股份相

关锁定比例规

定，其持有公司

股份总数的 25%

为实际上市流通

股份，剩余 75%

股份将继续锁定

2020年1月1日，

因2019年度股份

协议转让减持股

份导致总持股数

量减少，本年初

重新核算锁定股

后，本期实际解

除限售

41,579,442 股

刘翠英 85,577,283  21,394,321 64,182,962

2020 年年初，按

照董监高股份相

关锁定比例规

定，其持有公司

股份总数的 25%

为实际上市流通

股份，剩余 75%

股份将继续锁定

2020年1月1日，

因2019年度股份

协议转让以及

2020 年度大宗交

易减持股份导致

总持股数量减

少，本年初重新

核算锁定股后，

本期实际解除限

售 21,394,321 股

何军 925,000  25,000 900,000
2020 年年初，按

照董监高股份相

2020年5月8日，

第四期限制性股

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2020 年年度报告全文

56

关锁定比例规

定，其持有公司

股份总数的 25%

为实际上市流通

股份，剩余 75%

股份将继续锁定

票激励计划首次

授予股份在第一

个个解锁期解锁

30%，即 45,000

股，根据董监高

股份相关锁定比

例规定，本期解

除限售 25,000 股

赵勇 855,410 7,500 12,500 850,410

（1）2020 年年

初，按照董监高

股份相关锁定比

例规定，其持有

公司股份总数的

25%为实际上市

流通股份，剩余

75%股份将继续

锁定；（2）2020

年 3 月 13 日，减

持期间因误操作

导致短线交易买

入 1 万股，新增

7500 股限售股。

2020年5月8日，

第四期限制性股

票激励计划首次

授予股份在第一

个个解锁期解锁

30%，即 45,000

股，根据董监高

股份相关锁定比

例规定，本期实

际解除限售

12,500 股

周毓 771,325  23,500 747,825

2020 年年初，按

照董监高股份相

关锁定比例规

定，其持有公司

股份总数的 25%

为实际上市流通

股份，剩余 75%

股份将继续锁定

2020年5月8日，

第四期限制性股

票激励计划首次

授予股份在第一

个个解锁期解锁

30%，即 45,000

股，根据董监高

股份相关锁定比

例规定，本期实

际解除限售

23,500 股

李民 499,650  41,250 458,400

2020 年年初，按

照董监高股份相

关锁定比例规

定，其持有公司

股份总数的 25%

为实际上市流通

股份，剩余 75%

股份将继续锁定

2020年5月8日，

第四期限制性股

票激励计划首次

授予股份在第一

个个解锁期解锁

30%，即 60,000

股，根据董监高

股份相关锁定比

例规定，本期实

际解除限售

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2020 年年度报告全文

57

41,250 股

黄华因 463,300  32,500 430,800

2020 年年初，按

照董监高股份相

关锁定比例规

定，其持有公司

股份总数的 25%

为实际上市流通

股份，剩余 75%

股份将继续锁定

2020年5月8日，

第四期限制性股

票激励计划首次

授予股份在第一

个个解锁期解锁

30%，即 54,000

股，根据董监高

股份相关锁定比

例规定，本期实

际解除限售

32,500 股

戴京泉 315,825  44,880 270,945

2020 年年初，按

照董监高股份相

关锁定比例规

定，其持有公司

股份总数的 25%

为实际上市流通

股份，剩余 75%

股份将继续锁定

2020年5月8日，

第四期限制性股

票激励计划首次

授予股份在第一

个个解锁期解锁

30%，即 54,000

股，根据董监高

股份相关锁定比

例规定，本期实

际解除限售

44,880 股

李然 290,325  33,750 256,575

2020 年年初，按

照董监高股份相

关锁定比例规

定，其持有公司

股份总数的 25%

为实际上市流通

股份，剩余 75%

股份将继续锁定

2020年5月8日，

第四期限制性股

票激励计划首次

授予股份在第一

个个解锁期解锁

30%，即 60,000

股，根据董监高

股份相关锁定比

例规定，本期实

际解除限售

33,750 股

许昭林 262,300 12,750 25,000 250,050

（1）2020 年年

初，按照董监高

股份相关锁定比

例规定，其持有

公司股份总数的

25%为实际上市

流通股份，剩余

75%股份将继续

锁定；（2）2020

2020年5月8日，

第四期限制性股

票激励计划首次

授予股份在第一

个个解锁期解锁

30%，即 60,000

股，根据董监高

股份相关锁定比

例规定，本期实

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2020 年年度报告全文

58

年 12 月 15 日、

21 日，从二级市

场以竞价交易方

式合计增持公司

股份 17,000 股，

新增 12,750 股限

售股。

际解除限售

25,000 股

王恒波 194,600 37,500 30,500 201,600

（1）2020 年年

初，按照董监高

股份相关锁定比

例规定，其持有

公司股份总数的

25%为实际上市

流通股份，剩余

75%股份将继续

锁定；（2）2020

年 12 月 9 日，从

二级市场以竞价

交易方式合计增

持公司股份

50,000 股，新增

37,500 股限售

股。

2020年5月8日，

第四期限制性股

票激励计划首次

授予股份在第一

个个解锁期解锁

30%，即 45,000

股，根据董监高

股份相关锁定比

例规定，本期实

际解除限售

30,500 股

熊向化 225,200  30,500 194,700

2020 年年初，按

照董监高股份相

关锁定比例规

定，其持有公司

股份总数的 25%

为实际上市流通

股份，剩余 75%

股份将继续锁定

2020年5月8日，

第四期限制性股

票激励计划首次

授予股份在第一

个个解锁期解锁

30%，即 45,000

股，根据董监高

股份相关锁定比

例规定，本期实

际解除限售

30,500 股

其他 10,561,000 1,172,900 3,947,500 7,786,400

（1）2020 年 3

月 11 日，公司向

89 名激励对象授

予第四期限制性

股票激励计划预

留限制性股票合

计 1,170,000 股；

（2）2020 年 11

月 17 日，公司非

（1）2020 年 5

月 8 日，482 名激

励对象第四期限

制性股票激励计

划首次授予股份

在第一个个解锁

期解锁 30%，即

3,032,100 股；（2）

2020 年 5 月 18

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2020 年年度报告全文

59

独立董事王超辞

去董事职务，其

离任后半年内股

份 100%锁定，新

增 2,900 股限售

股。

日，公司回购注

销14名激励对象

已获授但尚未解

锁限制性股票

398,000 股；（3）

2020 年 8 月 20

日，公司回购注

销 9 名激励对象

已获授但尚未解

锁限制性股票

209,000 股；（4）

2020 年 11 月 26

日，公司回购注

销21名激励对象

已获授但尚未解

锁限制性股票

308,400 股。综

上，导致本期实

际解除限售

3,947,500 股。

合计 277,845,218 1,230,650 67,220,643 211,855,225 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
31,260

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

30,190

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

0

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2020 年年度报告全文

60

见注 8） 股东总数（如有）

（参见注 8）

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

唐健 境内自然人 28.00%
180,432,7

44
0

135,324,5

58

45,108,18

6
质押 51,750,000

深圳市特区建发

智慧交通投资合

伙企业（有限合

伙）

境内非国有法人 13.03%